cinoi non Astronomicae, sed ludicrae Sphaerae inventricem fuisse, fatis liquido, & scienter luculentis Homeri, Eustathii, & Svidae testimoniis allatis in libro (14) demonstraſti, quem de *Corcyrae primordiis* eruditissime conſcripſiſti. Ex eodem carmine facile fuit intelligere, quanta tu, **CARDINALIS AMPLISSIME**, in admiratione eſſes apud **REGEM Borussiae**, quem elegantis ingenii Vir *Volterrius* Salomonem Septentrionis appellat (15). Magnificum Tibi, nobis certe jucundum,

gilio ancora, prova evidentemente, che Nausicaa non di quella Sfera, ma della ludrica, cioè della palla da gioco, fu l' inventrice.

(14) *In libro superius memorato, cujus Titulus Primordia Corcyrae cap. xvi. pag. 127. prae aliis inſcribit Quirinius: „Apertissima Homeri, ejusque „Scholiastae, nec non Athenaei, aliorumque veterum Scriptorum testimonia, haud quaquam „comperta habens Isaacus Newtonus, foede hallucinatus est in adſcribenda reſpectu pro repraeſentandis Caeli motibus Sphaerae inventionem Nausicaae, eam verosimillimum putans ab Argonautis, „dum in Corcyra morarentur, accepisse Nausicaam „ Nausicaa inventrix proditur Sphaerae ludicrae, qua regiam illam Puellam ex Homero admodum valuisse, mirum pariter est Newtonum „ignorasse &c.*

(15) *Salomonem Septentrionis appellat) in Litteris scilicet ad Quirinium Cardinalem datis Postdami xxix. Septembris MDCCCLII. in quibus sic legitur: Che dirá P. Eminenza Vostra, quando Ella riceverá questa Pistola, dopo aver letto quella del SALOMONE del Settentrione? Dirá, che si degna di aggravidare il tributo d' un Pastore, quando Ella ha rice-*

cundum, atque insigne fuit tanti REGIS de Te iudicium accipere, qui utinam gloriam facinorum suorum illustrium cumulet ea laude, quam quicumque optime sentit, illi optat, amplectendae verissimae Religionis!

Novaria profectus *Mediolauum* recta contendendi, statimque Eminentissimum Archiepiscopum, sicuti iusseras, conveni, ab eoque de Statuis octo argenteis certior sum factus, quae aere tuo ad SANCTI CAROLI Sepulcrum poni debent: Duae autem positae jam sunt, ut superioribus litteris (16) scripsi, duae perfectae: reliquae inchoatae, nihil tam urgere videntur, quam ut tuam CAROLO quidem venerationem; omnibus autem liberalitatem probent. Quamquam cuinam mortalium aut illaudatae sunt, aut incognitae virtutes tuae eximiae, atque singulares?

XII. tandem Kal. Decembris Mediolano ad Monasterium hocce meum Laudense profectus sum, neque hic diu commoratus *Placentiam* veni, atque ad Coenobium accessi nostrum, quod a *Sancto Sabino* nominatur: Abbatem *Theodosium Veggium* Monasterio illi Prae-